tingit ex millibus, ut integer enataret: sic
nos fortunæ imperiū excreet in omnes gra-
dus hominum pari iure grassantis: ita in
quibus obuii cymba fragilis nostræ mor-
talitatis alliditur: & possumus inter hæc
nobis, aut nostris longiusculam uitam
(imò ut uerius dicam) longius periculum
optare: Fingatur aliquis tam benigno sy-
dere, tã propitia fortuna, tã deniq; fauente
Deo iter hoc ingressus, ut nihil ei possit
asperum, molestumq; cõtingere: rem im-
possibilem & inauditam sæculis fingi iu-
beo: nec ideo tamen, quamuis periculum
absit, aberit metus. Et idcirco fortasse nõ
infelicius, nec inconsultius foret, modo
nostri esset arbitrij: sicut in æquore suspe-
cto nauatæ solët circumspicere clauum fle-
ctere, diuq; antè solis occasum uela sub-
mittere: sic in uita portum petere, & ad-
huc florenti etate atq; animo uirenti, &
ualentibus membris mori, priusquam eò
peruentum sit, quò saltem uita longior
perducit, ad ultimas scilicet angustias fe-
nectutis, inter quas ætati quidam & tri-
xisse dolent, & mori metuunt: & toties
uoti exoptatum tempus accusant: deniq;
quid uelint, & quid nolint, nesciunt: tãta
est discordia. Hæc & ijs similia cogitan-
tes abstinere decet, ne decretum seces-
se, seu mortis festinantiam accusemus: alio-
quin pro nobis ipsis tantummodo con-
queri uidebimur.

Mortis fe-
stinantia
minimè ac-
cusanda.

*Idem, in præfatione ad Socratem, de
rebus familiaribus.*

Vicit recordatio uitæ breuis, timui (fa-
teor) insidias: quid enim quæso fugacius
uita est, quid morte sequacius?

Philemon.

*τοιούτος ὁ βίος ἔστιν ἀνθρώπου γέννησις καὶ θάνατος
ἐλαττοῦ, ἢ λυπούμεθα.* Id est:

Talis est, ò mulier, humana uita: paucio-
ribus gaudijs fruimur, quàm dolore &
molætia.

*Petrarcha de remedijs fortuna, in præfa-
tione ad Azonem.*

Cum res fortunatæq; hominum cogito,
incertosq; & lubitos reru motus, nihil fer-
mè fragilius mortaliu uita, nihil inque-
tius inuenio: ita cunctis animantibus na-
turam miro remediij genere cõsuluisse ui-
deo, ignorantia quadam sui: nobis solis
memo-

memoriam, intellectum, providentiam, diuinas ac praeclaras animi nostri dotes in perniciem ac laborem uersas: tam superuacuis enim semper, nec inutilibus modo, sed dānosis atq; pestiferis curis obnoxii, & praesenti torquemur tempore, & praeterito futuroq; angimur: ut nihil magis metuere uideamur, quam ne quando forte parum miseri sumus. tanto studio miseriarum causas, & dolorum alimenta conquirimus, quibus uitam, quae si rite ageretur, felicissima prorsus ac iucundissima rerum erat, miserandum ac triste negotium efficiamus: cuius initium caecitas & obliuio possidet, progressum labor: dolor exitum, error omnia. quod ita esse, quisquis uitae suae cursum acri iudicio remetitur, intelligit. Quem quietum quiesco, quae tranquillum, quem non laboriosum magis diem egimus? quod unquam tam securum, aut tam letum mane uidimus, ut non ante crepusculum sollicitudo, moerorq; surriperet? cuius mali & si ipsis in rebus multa insit occasio, nisi tamen nos fallat amor, nostri causa maior, siue, ut ingenuè fateamur, culpa omnis in nobis est. Vt uero siileam reliqua, quibus undiq; tradimur: quod illud est bellum, quamq; perpetuum, quod cum fortuna gerimus, cuius nos facere poterat uirtus sola uictores: nos ab illa uolentes scientesq; desciuimus. Soli igitur imbecilles, exarmati non equo Marte cum implacabili hoste congregimur: quos illa uicissim ceu leue aliquid attollit ac deiecit, & in gyrum rotat, ac de nobis ludit, & uincit tolerabilius foret, nunc ludibrio etiam habemur. Id uero quid aliud fecit quam leuitas ac mollicies nostrae? Idonei uisum sumus, qui pilae in more huc illuc tam facile iactaremur. Anima lia aui breuissimi, sollicitudinis infinitae: quibus inscissis, cui puppim littori, cui animum consilio applicemus? pro consilio interim sit pendere, ac praeter praesens malum, & a tergo quod doleat, & ante oculos semper habere quod terreat.